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Grünstadt

Grünstadt

Grünstadt

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Ort

67269

67269

67269

67655

67655

PLZ

Blume und Kollegen

Blume und Kollegen

Blume und Kollegen

Aleria MVZ Kaiserslautern GmbH

Westpfalz Klinikum GmbH I

WO 2006

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2022

18

18

36

18

48   voll

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr C. Blume

Frau Dr. med. C. Keller

Herr C. Blume

Frau Dr. med. C. Keller

Frau Dr. med. M. Spieß

Herr Dr. med. T. Rath

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e  w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r  Ä r z t i n n e n  / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

FACHARZT FÜR INNERE MEDIZIN UND NEPHROLOGIE

Stand: 08. Dezember 2025

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

zusa.

gemeinsam mit Frau Dr. Christine Keller, davon 6 
Monate für Dialyse

gemeinsam mit Herrn Carsten Blume, davon 6 
Monate für Dialyse

davon 6 Monate für Dialyse

davon 6 Monate Dialyse

davon 36 Monate Innere Medizin und Nephrologie, 
davon 6 Monte Dialyse, 6 Monate Intensivmedizin, 6
Monate Notfallaufnahme

Verladeplatz 2 - 4

Verladeplatz 2 - 4

Verladeplatz 2 - 4

Stiftsplatz 5

Hellmut-Hartert-Str. 1

Tel.: 06359 931120

Tel.: 06359 931120

Tel.: 06359 931120

Tel.: 06359 931120

Tel.: 0631 2030
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Landstuhl

Ludwigshafen

Pirmasens

Pirmasens

Speyer

Speyer

Ort

66849

67063

66953

66955

67346

67346

PLZ

Allendorff/Schall, Dr.

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

MVZ Nephrocare Pirmasens GmbH

Städt. Krankenhaus

ze:ro Praxen Nephrologisches MVZ SP

ze:ro Praxen Nephrologisches MVZ SP

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

6

48   voll

18

18

12

18

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. J. Allendorff

Frau A. Rauch

Herr Dr. med. H. Müller

Frau Dr. med. M. Bortscheller-Keller

Frau T. Amendt

Frau Doctor-medic (Univ. Oradea) B. Karaköse

Herr Dr. med. M. Schmitt

Frau T. Amendt

Frau Doctor-medic (Univ. Oradea) B. Karaköse

Herr Dr. med. M. Schmitt

Befugte(r) Ärztin / Arzt

zusa.

zusa.

für den Baustein Nephrologie

vorläufig, davon 36 Monate Innere Medizin und 
Nephrologie, davon 6 Monate Dialyse, 6 Monate 
Intensivmedizin, 6 Monate Notfallaufnahme

davon 6 Monate Dialyse, nicht anrechenbar für 
Intensivmedizin

davon 6 Monate Dialyse, ohne Intensivmedizin, 
ohne Notfallaufnahme

davon 6 Monate Dialyse

davon 6 Monate für Dialyse

Kaiserstr. 171

Bremserstr. 79

Dr. Robert-Schelp-Platz 1

Pettenkoferstr. 22

Hilgardstr. 32 -Ärztehaus-

Hilgardstr. 32 -Ärztehaus-

Tel.: 06371 92530

Tel.: 0621 5030

Tel.: 06331 77061

Tel.: 06331 7140

Tel.: 06232 10050

Tel.: 06232 10050

Tel.: 06232 10050

Tel.: 06232 10050

Tel.: 06232 10050

Tel.: 06232 10050


