

Bezirksärztekammer Pfalz

Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

Liste weiterbildungsbefugter Ärztinnen / Ärzte

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

FACHARZT FÜR INNERE MEDIZIN UND NEPHROLOGIE

Stand: **08. Dezember 2025**

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiterbildungsbefugnis
67269	Grünstadt	Blume und Kollegen Verladeplatz 2 - 4 Herr C. Blume Tel.: 06359 931120 gemeinsam mit Frau Dr. Christine Keller, davon 6 Monate für Dialyse	18 WO 2006
67269	Grünstadt	Blume und Kollegen Verladeplatz 2 - 4 Frau Dr. med. C. Keller Tel.: 06359 931120 gemeinsam mit Herrn Carsten Blume, davon 6 Monate für Dialyse	18 WO 2006
67269	Grünstadt	Blume und Kollegen Verladeplatz 2 - 4 Herr C. Blume Tel.: 06359 931120 Frau Dr. med. C. Keller Tel.: 06359 931120 davon 6 Monate für Dialyse	36 WO 2022 zusa.
67655	Kaiserslautern	Aleria MVZ Kaiserslautern GmbH Stiftsplatz 5 Frau Dr. med. M. Spieß davon 6 Monate Dialyse	18 WO 2022
67655	Kaiserslautern	Westpfalz Klinikum GmbH I Hellmut-Hartert-Str. 1 Herr Dr. med. T. Rath Tel.: 0631 2030 davon 36 Monate Innere Medizin und Nephrologie, davon 6 Monate Dialyse, 6 Monate Intensivmedizin, 6 Monate Notfallaufnahme	48 voll WO 2022

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiterbildungsbefugnis
66849	Landstuhl	Allendorff/Schall, Dr. Kaiserstr. 171 Herr Dr. med. J. Allendorff Tel.: 06371 92530 für den Baustein Nephrologie	6 WO 2006
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen Bremserstr. 79 Frau A. Rauch Tel.: 0621 5030 vorläufig, davon 36 Monate Innere Medizin und Nephrologie, davon 6 Monate Dialyse, 6 Monate Intensivmedizin, 6 Monate Notfallaufnahme	48 voll WO 2022
66953	Pirmasens	MVZ Nephrocare Pirmasens GmbH Dr. Robert-Schelp-Platz 1 Herr Dr. med. H. Müller Tel.: 06331 77061 davon 6 Monate Dialyse, nicht anrechenbar für Intensivmedizin	18 WO 2006
66955	Pirmasens	Städt. Krankenhaus Pettenkoferstr. 22 Frau Dr. med. M. Bortscheller-Keller Tel.: 06331 7140 davon 6 Monate Dialyse, ohne Intensivmedizin, ohne Notfallaufnahme	18 WO 2022
67346	Speyer	ze:ro Praxen Nephrologisches MVZ SP Hilgardstr. 32 -Ärztehaus- Frau T. Amendt Tel.: 06232 10050 Frau Doctor-medic (Univ. Oradea) B. Karaköse Tel.: 06232 10050 Herr Dr. med. M. Schmitt Tel.: 06232 10050 davon 6 Monate Dialyse	12 WO 2006 zusa.
67346	Speyer	ze:ro Praxen Nephrologisches MVZ SP Hilgardstr. 32 -Ärztehaus- Frau T. Amendt Tel.: 06232 10050 Frau Doctor-medic (Univ. Oradea) B. Karaköse Tel.: 06232 10050 Herr Dr. med. M. Schmitt Tel.: 06232 10050 davon 6 Monate für Dialyse	18 WO 2022 zusa.